
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
14 травня 2025 року № 119

Про затвердження висновку
щодо доцільності позбавлення
батьківських прав ХХХХХХ

Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства»,
пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, п. 3 Порядку провадження
органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №
866 (із змінами), враховуючи висновок оцінки потреб сім’ї Гребінківського
міського центу соціальних служб від 07.05.2025 №101, рекомендації
опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від
14.05.2025 (протокол №5) та інтереси і права дитини, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо доцільності
позбавлення батьківських прав ХХХХХХ року народження, відносно її
малолітньої дитини ХХХХХХ року народження (додається).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток до рішення
виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 14 травня 2025 року №119

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ
щодо доцільності позбавлення батьківських прав ХХХХХХХ року

народження, відносно її малолітньої дитини
ХХХХХХХ року народження.

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської
області, справа ХХХХХ, за позовом ХХХХХХ в інтересах ХХХХХ до ХХХХХ
про позбавлення батьківських прав, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу
України при розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав, орган
опіки та піклування подає до суду письмовий висновок на підставі документів,
які стосуються справи.

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12 Закону
України «Про охорону дитинства» батьки зобов'язані піклуватися про своїх
дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній
життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити
здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до
самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її
фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального
розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за
створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини.

Рішенням Гребінківського районного суду від 07.09.2022 року справа
№ХХХ, місце проживання малолітньої ХХХХХ визначено з батьком, ХХХХХ.
За інформацією служби у справах дітей Черкаської міської ради від 12.05.2025
№ 1129/1134-15-25 ХХХХ проживає в м. Черкаси, ХХХХХ у найманому житлі
разом зі своєю дочкою, цивільною дружиною та її дитиною, що зазначено
працівниками служби у справах дітей Черкаської міської ради в акті
обстеження умов проживання №315 від 08.05.2025. Помешкання, де вони
проживають, умебльоване, в наявності необхідна побутова техніка, предмети
домашнього вжитку. Для дітей відведена окрема кімната, де є два дитячих
ліжка, шафа для одягу, парта, велика кількість іграшок, є місце для ігор та
відпочинку. Для малолітньої ХХХХ створені належні умови для проживання.

07.05.2025 року проведено обстеження умов проживання ХХХХ за
адресою: Полтавська обл., ХХХХХ. Будинок без зручностей, складається з
кімнати та кухні. За словами ХХХХХ, вони планують проводити в кімнаті
ремонт, тому проживають в кухні. Умови для проживання дитини не створені.



ХХХХХ повідомила, що не працює, тому не сплачує аліменти. Станом на
травень 2025 року борг по аліментам складав 38816 гривень. З донькою
останній раз спілкувалась два роки тому, на телефонні дзвінки батько дитини
не відповідає, останній раз ХХХХ писала ХХХХХ в телеграм з приводу дитини
02.10.2024 року, але відповіді не отримала.

Протягом 2023-2025 років мати не зверталася в службу у справах дітей
щодо вирішення питання її участі у вихованні дитини, як особи, яка проживає
окремо від дитини. Вона жила і живе своїм життям, не беручи ніякої участі у
житті ХХХХХ навіть мінімальної щодо утримання її, а саме не сплачує
аліменти. У 2021 році при розгляді справи про визначення місця проживання
дитини з батьком, працівниками служби у справах дітей та центру соціальних
служб було належно проінформовано ХХХХ про необхідність матері брати
участь у вихованні, утриманні та розвитку дитини. Було роз’яснено, що у разі
здійснення прешкод, вона може звернутися до органу опіки та піклування або
до суду щодо усунення перешкод та встановлення режиму спілкування з
дитиною, а недбале ставлення до виконання батьківських обов’язків може
призвести до позбавлення її батьківських прав. Тобто ХХХХ була
проінформована про наслідки недбалого ставлення до виконання батьківських
обов’язків, але не змінила свого ставлення до дитини та самоусунулася від
виконання батьківських обов’язків. В будинку, в якому проживає мати, не
створено для дитини безпечного середовища. Мати не пристосована до потреб
дитини та не сприяє розвитку здорового емоційного зв’язку з дитиною. До
визначення місця проживання дитини з батьком, ХХХХХ не змогла
турбуватися про розвиток дитини, нехтуючи її потребами.

Висновок оцінки потреб родини ХХХХХ створено Гребінківським
міським центром соціальних служб 07.05.2025 року. ХХХХХ розлучена з 2021
року, останній раз бачила доньку 2 роки тому, аліменти не сплачує, у вихованні
та утриманні дитини участі не приймає, не працює, проживає разом із
співмешканцем в будинку його брата, з колишнім чоловіком та його родиною
не спілкується, для дитини місце для проживання відсутнє.

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення
батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові
наслідки як для батьків, так і для дітей. Позбавлення батьківських прав
допускається лише тоді, коли змінити поведінку у кращу сторону неможливо.
На підставі вищевикладеного, керуючись вимогами статті 51 Конституції України,
статей 150, 164, 165, 166, 180 Сімейного кодексу України, статей 8, 12, 17 Закону
України «Про охорону дитинства», враховуючи пропозиції опікунської ради при
виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 14.05.2025 (протокол №5),
орган опіки та піклування вважає, що у найкращих інтересах дитини є



забезпечення її розвитку у безпечному, спокійному, стійкому середовищі тому
вважає за доцільне позбавлення батьківських прав ХХХХХХ, ХХХХХ року
народження, стосовно її доньки ХХХХХХХ, ХХХХ року народження.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Начальник служби
у справах дітей Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА


